REPUBLIKA E KOSOVES ..
KUVENDI I KOMUNES - SHTIME Ej

Nr.01-060/01-31936/25 daté: 26.12.2025

Npi — 01/343 daté: 31.12.2025

Duke u bazuar n€ nenin 44 dhe 49 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, Nr. 03/L-040. si dhe né&
bazg t& nenit 4.13 t& Rregullores sé Punés t& Kuvendit dhe Komiteteve, Npi — 01/155 t& datés

27.04.2023, Kuvendi i Komunés s¢ Shtimes né mbledhjen e Jashtézakonshme t& mbajtur mé
31.12.2025, ka nxjerré kété:

EKSTRAKT
PROCESVERBAL

Nga mbledhja e Jashtézakonshme. e Kuvendit t& Komunés s& Shtimes,
¢ mbajtur mé datén 31.12.2025 (e mérkur€), né ora 10:00h, né sallén e Kuvendit.

Mbledhjen e hapi anétari mé i vjetér i Kuvendit z.Haqif Arifi, i cili pasi pérshéndeti t& gjithé t&
pranishmit, Konstatoi Kuorumin e mjaftueshém pér mbajtjen e mbledhjes.

Né mbledhje kané marré pjesé: Kryesuesi i Mbledhjes z.Hagif Arifi, anétarét e Kuvendit:
z.Adnan Ademi, z.Grejtalb Emini, z.Besnik Seferi, z.Halil Kurtishi, z.Zenel Shabani, znj.Y1lk&
Fejzullahu, znj.Uskana Deliu, znj.Adelina Shabani z.Rrahman Jakupi, z.Demokrat Mujota,
z.Faik Ramadani, znj.Albana Podvorica, znj.Fatlinda Rrafshi, znj.Arbresha Syla, z.Bajram
Hajrizi, z.Shefqet Krasniqi, znj.Frosina Berisha-Ahmeti, znj.Erza Salija z.Atdhe Isufi.
z.Muhamet Ademaj. Pérve¢ anétaréve t&€ Kuvendit né mbledhje kané marré pjesé edhe: z.Imri
Hoxha-DAP; z.Bardhyl Rushiti -DSHP; Asistentja e Nénkryetarit znj.Gentiana Mehmeti;: Nga
Zyra pér Informim, znj.Vlora Hyseni; Zyrtarg i IT-s&, z.Shpétim Gashi; Praktikantét: znj.Hava
Llugaxhija, z.Albion Shabani, dhe znj.Teuta Mustafa si dhe qytetaré t& tjerg. Pér kété seancé té
Jashtézakonshme &shté propozuar ky:

REND DITE

1. Dhénja e Betimit t€ anétarit t& ri t&€ Kuvendit z.Bajram Hajrizi,
2. Zgjedhja e Kryesuesit t&€ Kuvendit t& Komungs s& Shtimes.

Kryesuesi i mbledhjes z.Haqif Arifi: Pérshéndetje. N& bazé t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale,
Statutit t& Komuné&s si dhe Rregullores pér punén e Kuvendit dhe Komiteteve nga Kryetari i
Komunés é&shté thirrur kjo seancé e jashtézakonshme. Po ashtu n& bazé t& Ligjit pér
Vetégeverisje Lokale si dhe né bazé t& Rregullores pér punén e Kuvendit dhe Komiteteve si
anétari m&€ i moshuar i késaj legjislature, po e hapi kété seancé. Gjaté késaj seance si dhe
senac€s s€ kaluar kan& ndodhur disa ndryshime, ku nj& anétarg i PDK-s& &shté térhjeké dhe
8shté plotésuar nga KQZ-ja me kandidatin tjetér. Hapi diskutimin pér rendin e dités.

*Kuvendi i Komunés sé Shtimes unanimisht miratoi rendin e dités.

Pikal
Dhénja e Betimit t& anétarit t& ri t& Kuvendit z.Bajram Hajrizi
Kryesuesi i mbledhjes z.Haqif Arifi: N& bazg t& deklaratés s& z.Jakup Ismajli i cili ka dhéng
doréheqje pér arsye personale t& tij, si dhe né bazé t& deklaratés s& z.Bajram Hajrizit, dhe
vendimit t&€ KQZ-s€ si dhe njoftimit q& i &shté béré nga KQZ-ja Kuvendit Komunal, anétari
z.Bajram Hajrizi sot duhet t& japé& betimin. E kisha luté z.Bajram Hajrizin t& ngritet né kémbé
ose t& dal€ te foltorja dhe t& jap Betimin Solemn para Kuvendit.
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z.Bajram Hajrizi: Pérshéndetje. N& vazhdim anétari i Kuvendit z.Bajram Hajrizi e dha Betimin
solem para Kuvendit.

Kryesuesi i mbledhjes z.Haqif Arifi: Urime koleg, tani mé& veq se &shté béré plotésimi me t&
gjith€ kandidatét e Kuvendit Komunal. Ne po vazhdojmé me pikén e dyté té rendit t& dités.

Pika2

Zgjedhja e Kryesuesit t& Kuvendit t& Komunés sé¢ Shtimes
Kryesuesi i mbledhjes z.Haqif Arifi: Hapi diskutimin pér kété piké. Fjalén ja dha z.Adnan
Ademi.
z.Adnan Ademi: Pérshéndetie. Ju e dini q& vitin e fundit kemi gené né zgjedhje t&
njépasnjéshme dhe para dy tre dite kemi dalur nga zgjedhjet e fundit. Dhe si subjekte politike
kemi gené t€ angazhuar me fushata q& nga viti i kaluar deri mé tani. Ne si LVV-& kemi menduar
q& kjo seancé t€ shtyhet pasi q& jemi né ditén e fundit t& vitit dhe realisht dhe sot &shté nj& dite
q€ duhet t& festohet dhe jemi t& gjithé t& angazhuar, dhe pér shkaké qé jemi t& lodhur prej
fushatés q& ka kaluar dy tre dité mé herét propozojmé q& kjo senacé té vazhdojé n& mbledhje
tjetér pér zgjedhjen e Kryesuesit. Ne si LVV mendojmé q& do t& b&jmé njé marréveshje,
meqgenése i kemi filluar negociatat me LDK-né dhe né dakordim me Kryetarin dhe anétarét e
Kryesis€ si dhe me kolegét asambleisté jemi dakorduar gé ta shtyjmé kété seancé bashkarisht
pér njé dité tjetér q& ta arrijmé nj& marréveshje dhe ta funksionalizojmé& Kuvendin ashtu si¢ e
meriton, dhe t& vazhdojmé vitin e ri me zgjedhjen e Kryesuesit t& ri dhe marrjen e vendimeve né
t€ mirén e qyetaréve. Eshté miré edhe pér demokraci edhe pér neve si kvendar gé kjo senacé té
shtyhet pér nj€ dité tjetér.
z.Rrahman Jakupi: Pérshéndetje. Ne si subjekt politik e kemi pranuar ftesén. Né&se brenda 30
dite nuk konstituohet Kuvendi i Komunés s& Shtimes gé i bije t& zgjidhet Kryesuesi i Kuvendit
ateheré Kuvendi mund t& shkojé né zgjedhje. Nuk e shoh t& arsyeshme q& t& shtyhet kjo
mbledhje, mirépo duhet me pas parasysh q& nése nuk zgjidhet deri mé daté 5 Janar atéheré
Kuvendi i Komunés s& Shtimes sipas ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale mund t& kalojé né pjesén
ku duhet t€ shkohet n& zgjedhje. Ky propozim nuk &shté i ploté, &shté i mangét dhe si i tillé ne
abstenojmé né kété vendim, mendojmé q& Kryesuesi i Kuvendit mund té& zgjidhet sot.
z.Shefqet Krasniqi: Péshéndetje. I dégjova kéto propozime té dy subjekteve PDK dhe LVV.
Do t& doja t€ jepja mendimin lidhur me skadimin e afatve ligjore. Ne nuk po mbyllim kété
seanc€, por po e vazhdojm pé&r njé seancé tjetér. Ne si LDK konsiderojmé meqgenése nuk ka
marréveshje politike, kjo seancé t&€ vazhdojé pér njé dité tjetér.
z.Rrahman Jakupi: Me sa e pash data e fundit &shté 3 Janar dhe jo 5 Janar.
z.Adnan Ademi: Ne jemi t& vetédijshém pér afatet ligjore, prandaj edhe &shté thirrur seancé e
Jjash&ézakonshme. Askund né ligj e as udhézim adminsitrativ nuk shkruan se Kuvendi shkoné né
zgjedhje. Nése seanca &shté thirrur sot dhe nuk ndéprehet atéheré ne kemi t& drejté ta zgjedhim
Kryesuesin jo vetém n& seancén e ardhshme por edhe né tjetren sepse &shté vazhdimsi e késaj
seance. Dhe meqenése nuk i kemi votat asnjé subjekt pér me zgjedhé Kryesuesin atéheré duhet
me pas njé& konsensual mes subjekteve politike. Pa merak pér t& gjithé kolegét brenda rregullave
jemi seanca mund t& vazhdojé njé dité tjetér.
z.Rrahman Jakupi: Nj& sqarim pér anétarét e Kuvendit né vazhdim lexoi nenin 50 t&€ Ligjit
pér Vetéqeverisje Lokale. Kjo &shté njéra nga pikat e Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale ku e
konkretizon sakté q& Kryesuesi i Kuvendit nése nuk zgjidhet atéheré b&het edhe shpérndarja e
Kuvendit.
z. Demokrat Mujota: Pérshéndetje. Ftesa &shté thirrur si mbledhje e jashtézakonshme. Do té&
thoté ka ndodhur ndonjé gj&, ndonj& ngjarje dhe &shté dicka e jashtézakonshme q& duhet ne t&
mblidhemi pér me votuar Kryesuesin e Kuvendit. Por kur vimé né Kuvend e shohim se nuk
genka bash e jashtézakonshme dhe mund t& vazhdohet ndonjé dité tjetér. Ne jemi mé&suar me
politikat e konceptimit t&€ LVV-s& se si e sheh funksionimin e institucioneve. Nuk shkohet deri
n€ nivele ku rrezikohet edhe déshtimi i shtetit. Ne e kemi afatin ligjor deri mé& 3 Janar. Partité&
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politike nése nuk e kané& Kryesuesin, PDK- ja e ka Kryesuesin, e hedhim n& votim dhe kush
fiton le t& fiton, kush humb humb né rregull jemi.

z.Muhamet Ademaj: Pérsheéndetje. Uné si Anétar i Pavarur i Kuvendit ndégjova dhe e pash
q€ as njé€ subjekt politik nuk e kané& shumicén e votave pér me zgjedh& Kryesuesin, &sht& miré
g€ t€ ju japim nj&€ mundesi q& subjektet politike duke filluar nga LVV, PDK dhe LDK t& ulén
dhe t& bisedojné q& ai kandidaté q& del nga propozimi t& zgjidhet si Kryesues i Kuvendit. Uné
né kEte rast nuk jam as pér po as pér jo.

Kryesuesi i mbledhjes z.Haqif Arifi: Ne jemi t& vetédijshém pér at& q& &shté diskutuar kétu,
ashtu &shté edhe n¢ Ligjin pér Vetéqeverisje Lokale ku paragrafi i paré e thoté né ményré t&
qarté q€ duhet brenda 30 dite t& zgjidhet Kryesuesi, i kam pararysh t& gjitha kéto. Pa humbur
koh& shkojm& me propozimin e paré qé &shté nga LVV-ja, q& kjo mbledhje t& shtyhet pér njé
daté tjetér.

* Kuvendi i Komunés sé Shtimes, me 13 vota “Pér”, me 0 vota “Kundér” dhe me 7 vota
“Abstenim”, miratei Propozimin e Lévizjes Vetévendosje gé mbledhja e Jashtézakonshme
mé daté 31.12.2025 té shtyhet pér datén 03.01.2026 né ora 14:00h.

Kryesuesi i mbledhjes z.Haqif Arifi: Pasi q& diskutime tjera nuk ka, Konstatoj se kjo
mbledhje e Jashtézakonshme do t& vazhdoj& mé datén 03.01.2026 né ora 14:00h.

Procesmbajtése Kryesuesi i Mbledhjes
Sa(% re Halili Hagif Arifi
44 el ™
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